(zero a cem) pontos, de acordo com os critérios e pontuações específicos, 
conforme Anexo V.

A nota atribuída pela Comissão de Seleção será obtida a partir do cálculo da 
média aritmética simples entre as notas dos avaliadores.

A pontuação máxima da candidatura será de 105 (cento e cinco) pontos 
considerando as pontuações extras, sendo que as candidaturas que obtiverem 
pontuação inferior a 50 (cinquenta) serão desclassificadas.

Todas as candidaturas avaliadas serão classificadas a partir da maior nota 
para a menor nota, respeitadas as cotas e regra de territorialização previstas